
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.01.2020 № 158 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет :  

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство, 

продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений 

в разрешение на строительство», утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 29.08.2011 № 3261, следующие изменения: 

1.1. Изложить абзац 2 пункта 2.4 раздела II в новой редакции: 

«В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации в Департаменте 

заявления о выдаче Разрешения, заявления о внесении изменений в 

Разрешение (в том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия Разрешения), уведомления о переходе прав на земельные участки, 

права пользования недрами, об образовании земельного участка Департамент 

принимает решение о предоставлении Разрешения, о внесении изменений в 

Разрешение (в том числе в связи с необходимостью продления срока 

действия Разрешения) или решение об отказе в предоставлении Разрешения, 

во внесении изменений в Разрешение (в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия Разрешения).». 

1.2. Изложить абзац 3 подпункта 1 пункта 3.2.1 раздела III в новой 

редакции: 



2 

«Индивидуальное консультирование заявителя при его личном 

обращении, осуществляется специалистом управления земельных отношений 

и градостроительства Департамента, ответственным за консультирование 

заявителей (далее - специалист Департамента) и не должно превышать 10 

минут.». 

1.3. Изложить абзац 3 пункта 3.2.4 раздела III в новой редакции: 

«Уполномоченное лицо управления земельных отношений и 

градостроительства Департамента, ответственное за принятие и подписание 

решений о предоставлении или об отказе в предоставлении муниципальной 

услуги (далее - Уполномоченное лицо Департамента) осуществляет их 

рассмотрение на предмет наличия оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги.». 

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 

29.08.2011 № 3262, следующие изменения: 

2.1. Изложить абзац 2 пункта 2.4 раздела II в новой редакции: 

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение 5 

(пяти) рабочих дней со дня поступления (регистрации) в Департамент 

заявления о предоставлении разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 


